PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.02.2020г.
    № 5/25
ст-ца Новопетровская

«О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселение Павловского района «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальными служащими Новопетровского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4142-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, Совет депутатов Новопетровского сельского поселения, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 июня 2019 года № 72/201 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальными служащими Новопетровского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» следующие изменения:

1.1. подраздел 1.1. раздела I. Общие положения изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее Положение о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и определяет порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы на определенный срок полномочий (далее – муниципальные служащие) в органах местного самоуправления Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее - органы местного самоуправления), а также порядок оценки знаний, навыков и умений (профессионального уровня) муниципальных служащих.».
1.2. подраздел 1.2. раздела I. Общие положения изложить в новой редакции:

«1.2. По результатам квалификационного экзамена муниципальным служащим, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту присваиваются классные чины.».
1.3. подраздел 1.3. раздела I. признать утратившим силу.
1.4. подраздел 1.5. раздела I. Общие положения изложить в новой редакции:
«1.5. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего.».
1.5. подраздел 1.7. раздела I. Общие положения изложить в новой редакции:

«1.7. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.».
2. Признать утратившим силу Решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 27 августа 2019 года № 75/211 «О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 июня 2019 года № 72/201 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальными служащими Новопетровского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                    Е.А.Бессонов